3^o scia practica docet quomodo suu^o subiectu^o sit faciendum
: sed dia^o n^o ita: q^o ut. Et. Min^o quia potius docet quomodo
suum subiectu^o sit resolvendum & destruendum: sicut docet con-
ficere, & resolovere syllas in suas p^otes: q^o ut. 4^o: si
dia^o eet practica, foret quia dicit efficit minus discen-
di: sed huc n^o sufficit: q^o ut. Et. Min^o quia Geometra
facit triangulum, & Astrologus, astrologab^o: et in
Geometra, & Astrologia n^o d^o scia^o practica, sed spe-
culativa: q^o sicut dia^o ut.

Hae eni ita enudabis. Ad 1^o concedo illa scia^o
e^o speculativa^o cuius finis principalis e^o veritatis
cognitio, dummodo ibi consistat, & n^o ulterius ad ope-
om p^ose tendat. Et si ulterius tendat, ut facit dia^o
confuendo minus discendi. Et alioq^o aliquos
h^o speculativa^o h^o simpl^o e^o scienda^o pra-
tica. Ad 2^o ut. Arist. Ad cuius prob. die, ubi il-
la, qua^o b^o referunt, n^o ea Arist. vel si forte artis,
velle in^o Intell^o p^o iudiciu^o practicu^o n^o goscere in ob-
cognitio, sed ulterius alias act^o p^ocurare, q^o n^o opus e^o, ut
sunt extra ipsu^o syllu^o, sed intra ipsu^o ee^o p^oint, ut
in n^oro casu contingit, q^o Intell^o ex dictamine fa-
cendi syllu^o, extendit ad ipsius syll^o effectione^o.

11

Ad 3^{am} c. Mai. & d. Min. Ad eius prob. n. tri. qm n.
cia docet resolvere syllog. id eni per se n. intendit, sed
potius illis resolvendo, intendit docere quomodo sint fa-
ciendi sicut potest alios resolvendo dominus, ordinando qd
illius pars, docere qd non sit faciendum ab illo, qui eam
voluerit perficere. Ad 4^{am} d. Mai. neg. n. ars aliqua
est practica, ex eo, quod ille, qui eam tenet, efficit, & n.
efficiat id, de quo tractat, sed ex eo qd talis ars prescri-
bat regulas illud efficiendi, qua via scilicet via ad
mibi³ discernendi. Geometria aut. et Astrologia, n. pres-
cribunt modum faciendi triangulorum, aut astrolabiorum
sicut illos. in viam contemplandi. Et si aliquis Geome-
tra, et Astrologus illa in se efficiunt, id n. faci-
unt quatenus Geometra, aut Astrologus. qd prin-
cipaliter faciens hinc vii Geometria, aut Astrologia.

Quarta quinta.

De Cubico Dialectica.

Articulus 1^{us}.

Cubus cuiuscunque partis, est duplex. Al^{us} inhesionis, in quo
inharet ipsa ars, nempe Intus. Al^{us} attrib^{us}. qd est de
ma^{ia} u^o quamvis ad quod dirigunt, & ordinantur oia, q^{ae} ipsa

arte tractanda. Quiddam dicitur in cubo³ atque³, et in totale
(q³ est ens in Meth^{ca}) & in partiale, q³ est suba; in
eiusd³ Meth^{ca}. Diversus dicitur in principium, q³ est et atq³
parva pars suba totalis, ut deus in Meth^{ca}: & minus
sequitur ut accens, in eiusd³ Meth^{ca}.